改訂５ 2025年9月(av)                                 PGQX2635-SF (1/11)
●製品の仕様、付属品およびデザインは予告なく変更する場合があります。記載内容は 2025 年 9 月現在のものです。
ネットワークディスクレコーダー WJ-NU101 シリーズ
                              WJ-NU201 シリーズ
                              WJ-NU300 シリーズ
RBSS（優良防犯機器認定制度）【2018 年基準】認定品
                           JC-STAR 適合ラベル取得品（各品番のラベル情報）
■概要
●WJ-NU101 シリーズ、WJ-NU201 シリーズ、WJ-NU300 シリーズ（以下、本機）は 4 台～ 16 台のネット
ワークカメラ（以下、カメラ）の画像と音声をハードディスク（以下、HDD）に記録することができる
ネットワークディスクレコーダーです。以下に、本機の製品品番と搭載の HDD 容量、最大カメラ接続台数
を示します。
品番 HDD カメラ最大接続台数
WJ-NU101/1 1 TB×1 4 台（増設はできません）
WJ-NU101/2 2 TB×1 4 台（増設はできません）
WJ-NU201/1 1 TB×1 8 台（増設はできません）
WJ-NU201/2 2 TB×1 8 台（増設はできません）
WJ-NU201/4 4 TB×1 8 台（増設はできません）
WJ-NU300/2 2 TB×1 16 台※（増設はできません）
WJ-NU300/4 4 TB×1 16 台※（増設はできません）
WJ-NU300/8 8 TB×1 16 台※（増設はできません）
      ※本機には直接8台まで接続可能です。9台め以降のカメラは、本機に接続したPoEカメラ電源
ユニット（別売）を経由して接続します。
     本機は、HDMI(High-Definition Multimedia Interface)に対応しているモニターを接続することができ、
録画画像やカメラのライブ画像をより高品質で表示することができます。
     また、複数のカメラの画像をモニターに表示し、カメラ画像を切り換えたりすることや、カメラの
     基本操作をすることもできます。
■特長
・高精細映像監視
  4K 画像を 4 台～16 台まで動画記録することができます。
  2 つの HDMI モニター出力に対応し、録画画像やカメラのライブ画像を用途に応じて高精細に表示する
ことができます。
・簡単操作・簡単設定
  本機にマウス（付属品）を接続し、モニター画面を見ながら簡単に操作できます。
「らくらくスタート」により、パーソナルコンピューター（以下、PC）を使わずにネットワークカメラを
自動認識し、ガイダンスに沿って設定することができます。また、カレンダーやタイムラインを使って、
録画画像を簡単に検索することができます。
※カメラの設定の一部や取扱説明書の閲覧には PC が必要です。
・コピー端子を搭載
 録画されたカメラ画像を市販の外付け HDD や USB メモリーにコピーできます。
 コピーされた画像は、専用のビューワーソフトで再生、印刷、保存することができます。
・4 台～16 台までのカメラの接続、記録が可能
  本機は IEEE802.3at 準拠の PoE+給電機能付きカメラポート（新機能）を 4 系統（WJ-NU101 シリーズ）、
8 系統（WJ-NU201 シリーズ、WJ-NU300 シリーズ）備えており、それぞれ最大 4 台、最大 8 台のカメラ
を接続、記録が可能です。WJ-NU300 シリーズは、別売の弊社製 PoE カメラ電源ユニットを使用すること
で最大 16 台のカメラを接続、記録が可能です。
改訂５ 2025年9月(av)                                 PGQX2635-SF (2/11)